

# Annual report 2022

**Fredericia**

The Annual General Meeting adopted  
the annual report on 16.05.2023

Rasmus Edelgaard  
Chairman of the General Meeting

Fredericia Furniture A/S  
Treldevej 183  
7000 Fredericia  
CVR No. 45607313

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	12
Balance sheet at 31.12.2022	13
Statement of changes in equity for 2022	15
Cash flow statement for 2022	16
Notes	17
Accounting policies	23

# Entity details

## Entity

Fredericia Furniture A/S

Treldevej 183

7000 Fredericia

Business Registration No.: 45607313

Registered office: Fredericia

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Phone number: 7592 3344

Fax: 7592 3876

URL: [www.fredericia.com](http://www.fredericia.com)

E-mail: [sales@fredericia.com](mailto:sales@fredericia.com)

## Board of Directors

Niels Hermansen, Chairman

Torsten Leif Moe, Vice Chairman

Thomas Graversen

Mogens Volmer Simonsen

Finn Kalmar Kristiansen

## Executive Board

Kaja Wiegand Møller, Managing Director

Thomas Graversen, Director

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Management commentary

## Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	84,974	102,379	52,810	42,897	39,180
Operating profit/loss	23,024	38,272	16,466	5,025	6,465
Net financials	1,719	125	(458)	(352)	(235)
Profit/loss for the year	18,880	29,569	13,055	3,594	4,820
Total assets	140,318	146,765	125,391	74,838	69,471
Investments in property, plant and equipment	5,085	35,166	1,051	3,302	1,787
Equity	67,746	68,486	58,917	45,862	42,268
Cash flows from (used in) operating activities	53	28,606	14,202	5,785	5,733
Cash flows from (used in) investing activities	(11,331)	12,253	(27,539)	(4,557)	(2,786)
Cash flows from (used in) financing activities	(4,185)	(30,724)	19,030	(1,683)	(2,566)
Average number of employees	109	110	57	61	60
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	27.72	46.42	24.92	8.16	12.09
Equity ratio (%)	48.28	46.66	46.99	61.28	60.84
Return on invested capital (%)	15.77	26.30	13.40	5.50	8.80

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



**Return on invested capital (%):**

EBIT \* 100

Total assets

### Primary activities

The Company manufactures and markets high-quality design furniture developed in cooperation with recognized Danish and international architects. The furniture is sold nationally and internationally to the retail as well as the contract markets.

### Development in activities and finances

The year showed a decrease in activity, with sales to private homes in particular falling more than expected. The company has been affected by rising raw material prices and freight rates, which have challenged profitability. The company has adapted to the situation, but not without a reduction in gross profit margin.

The Company's balance sheet as per balance date, shows an equity of MDKK 67.7 corresponding to a solvency ratio of 48.2%.

The Company continues to have a long-term goal of profitable growth and a healthy balance, which means that in 2023, investments will continue to be made in digital empowerment, sustainability, and various growth initiatives.

### Financial risks and use of financial instruments

The company is affected by currency developments. There are no risks other than the common risks for the industry.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The income statement shows a profit before tax of MDKK 24.7 against MDKK 38.4 the year before, which is on par with the Company's expectations and market development. Overall, the result for the year is as expected and based upon this, the management assesses, that the result for the year is satisfactory.

### Outlook

The expectations for 2023 are still influenced by the post-corona market effect and continued insecurity caused by the general economic developments. We foresee a reduced market activity in all markets, including negative impact on the supply chain, consequently the Company expects the profit for 2023 to be less than the level of 2022.

### Environmental performance

Encouraging customers to conscious consumption has been at the core of Fredericia's company ethics ever since we began in 1911. Our goal is to create furniture that becomes more beautiful with age, intended to be passed on from generation to generation. These core values are rooted in our sense of responsibility and our use of natural materials, our ethical methods of production and our respect for the people using our furniture every day. Crafted to last.

We continuously work to improve our sustainability performance, and by setting realistic targets for future achievements, we ensure continued progress and development.

### Application for B Corp certification

We are proud to have submitted our B Impact Assessment for evaluation and validation, the first step of becoming a Certified B Corporation. The B Corp Certification is holistic, not exclusively focused on a single social or environmental issue. A B Corporation must meet high standards of social and environmental performance, accountability, and transparency.

The certification is divided into five stakeholder-focused "Impact areas": Governance, Worker, Community, Environment, and Customers. These areas are followed up with topics related to our company's day-to-day operations and overall business model. Achieving and maintaining the certification is rigorous and requires engaging teams and departments across the company.

Continuous improvement is a natural part of our strategy for sustainable growth and how we handle our business processes. This fits perfectly with the verification process conducted every three years to become recertified. We expect that we have the certification during 2nd half of 2023.

### **Reaching carbon neutrality ahead of time**

According to the UN Paris Agreement "Climate Neutral Now Initiative", all EU countries must reduce emissions by at least 55% by 2030 and be completely carbon neutral by 2050. At Fredericia, we want to meet these ambitions even sooner and be 100% carbon neutral in 2035. Many objectives in our sustainability roadmap are the foundation for reaching this ambition. Initially, we are establishing the baseline with actual CO2 data in Scope 1, 2 and 3 to set further targets in the coming years.

### **Life cycle assessments - The environmental impact of our products**

As part of our sustainability strategy, we have initiated environmental product sheets on our core assortment developed in compliance with ISO 14021, self-declared environmental claims.

In the phase of developing new products or re-engineering existing products, we follow the listed principles:

- Timeless design
- Long material lifetime
- Crafted to last
- Easy disassembly of products to increase circularity and ease repair of broken parts
- Increase the use of recycled materials
- Replacement of harmful substances with less harmful

The environmental product sheets are an important tool to define our Scope 3 emissions, and furthermore it serves as an important sales tool towards our customers.

### **Responsible procurement**

We are proud of cooperating with the best suppliers in the industry. Through our ongoing implementation of a 360-degree sustainable supplier selection and Code of Conduct, we ensure that our suppliers meet our conditions regarding human rights and environmental standards among other things. The Code of Conduct is the basis of a trustworthy partnership between us and our suppliers.

We mostly purchase raw materials, semi-finished and finished products from suppliers within Denmark and Europe. This is to ensure a high quality in our products and to minimize the transportation throughout the entire product life cycle. By selecting suppliers which are in Denmark or Europe, close to our production facilities, the required amount of transport is minimized.

Our packaging serves the purpose of protecting our products during transport, which ensures that our customers receive the products in the best condition. We focus on minimizing the material consumption and simultaneously protect the furniture. To ensure this, we equip the products with different types of foam shapes, when undergoing transport.

Contributing to the local community is important for Fredericia. A protective workshop is placed close to our HQ in Fredericia, which facilitate a safe, disability-friendly environment for citizens to develop and improve their skills and to earn an income. Fredericia have developed a respectful relationship throughout the years of collaboration, as we believe that this relationship both contributes to the local community, but also adds a high value for us as a company.

### **Governance**

Our employees are of high value to Fredericia. Developing our employees and provide that everyone has the possibility to grow within the company is very important. As an example, we prioritize hiring trainees, interns, or student workers. It is of high value for the employees but also for us a company, as valuable knowledge is shared between both parties.

Diversity and inclusion in the workforce are an important part of the company. It is very essential for Fredericia to create a work atmosphere which increases knowledge sharing between its employees, and to create the most suited workspace for collaboration.

Long-term relationships with our employees, clients and designers are of high priority.

### **Responsible operation**

How we handle our waste has high focus in the operation at all facilities, therefore we are also ISO14001 certified. The material that we use in our products are of high value both in cost, but also as a resource in itself. We work systematically and continuously to ensure a reduction in waste, by eliminating overconsumption of material and by utilizing waste in the most sufficient way. Textile and leather waste material is collected and sorted separately. This ensures that the waste material can either be donated, used for smaller products, or sold to other companies which can use it in their operation. This prolongs the life of the materials, so that it does not end up as unrecyclable waste.

### **Events after the balance sheet date**

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

# Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>84,974,388</b>	<b>102,378,607</b>
Staff costs	2	(56,550,262)	(59,009,472)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(5,400,543)	(5,097,616)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>23,023,583</b>	<b>38,271,519</b>
Other financial income	4	4,229,535	1,612,553
Other financial expenses	5	(2,510,926)	(1,487,059)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>24,742,192</b>	<b>38,397,013</b>
Tax on profit/loss for the year	6	(5,862,152)	(8,827,936)
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>18,880,040</b>	<b>29,569,077</b>

# Balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Acquired intangible assets		2,446,891	1,169,737
Acquired licences		0	0
Goodwill		11,866,222	13,397,347
<b>Intangible assets</b>	<b>8</b>	<b>14,313,113</b>	<b>14,567,084</b>
Land and buildings		15,967,263	16,053,406
Plant and machinery		3,485,614	1,979,764
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5,031,614	4,029,603
Leasehold improvements		351,581	525,423
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>9</b>	<b>24,836,072</b>	<b>22,588,196</b>
Investments in group enterprises		878	878
Investments in associates		25,000	25,000
Deposits		1,469,688	1,445,004
<b>Financial assets</b>	<b>10</b>	<b>1,495,566</b>	<b>1,470,882</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>40,644,751</b>	<b>38,626,162</b>
Raw materials and consumables		44,037,030	35,565,165
Work in progress		1,120,661	1,329,956
Manufactured goods and goods for resale		15,314,825	12,584,134
<b>Inventories</b>		<b>60,472,516</b>	<b>49,479,255</b>
Trade receivables		30,019,023	28,697,800
Receivables from group enterprises		1,865,159	7,969,343
Other receivables		2,943,090	2,504,667
Prepayments	11	2,000,827	1,652,208
<b>Receivables</b>		<b>36,828,099</b>	<b>40,824,018</b>
<b>Cash</b>		<b>2,372,589</b>	<b>17,835,777</b>
<b>Current assets</b>		<b>99,673,204</b>	<b>108,139,050</b>
<b>Assets</b>		<b>140,317,955</b>	<b>146,765,212</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Contributed capital	12, 13	2,148,000	2,148,000
Retained earnings		65,597,799	66,337,759
<b>Equity</b>		<b>67,745,799</b>	<b>68,485,759</b>
Deferred tax	14	3,041,202	2,538,322
Other provisions	15	3,868,274	6,160,983
<b>Provisions</b>		<b>6,909,476</b>	<b>8,699,305</b>
Mortgage debt		17,540,974	21,324,567
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>16</b>	<b>17,540,974</b>	<b>21,324,567</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	16	893,103	1,800,096
Bank loans		16,870,834	39,856
Lease liabilities		3,298,784	1,786,637
Prepayments received from customers		2,773,649	3,913,019
Trade payables		12,854,061	14,588,709
Payables to group enterprises		0	878
Tax payable		109,418	63,162
Joint taxation contribution payable		5,359,272	8,978,989
Other payables		5,962,585	17,084,235
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>48,121,706</b>	<b>48,255,581</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>65,662,680</b>	<b>69,580,148</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>140,317,955</b>	<b>146,765,212</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	18		
Contingent liabilities	19		
Assets charged and collateral	20		
Related parties with controlling interest	21		
Transactions with related parties	22		
Group relations	23		

# Statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	2,148,000	66,337,759	68,485,759
Purchase of treasury shares	0	(19,620,000)	(19,620,000)
Profit/loss for the year	0	18,880,040	18,880,040
<b>Equity end of year</b>	<b>2,148,000</b>	<b>65,597,799</b>	<b>67,745,799</b>



# Cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Operating profit/loss		23,023,583	38,271,519
Amortisation, depreciation and impairment losses		5,400,543	5,097,616
Working capital changes	17	(17,786,597)	(10,570,604)
Other adjustments		(75,641)	0
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>10,561,888</b>	<b>32,798,531</b>
Financial income received		935,022	1,612,553
Financial expenses paid		(2,510,926)	(1,487,059)
Taxes refunded/(paid)		(8,932,733)	(4,317,611)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>53,251</b>	<b>28,606,414</b>
Acquisition etc of intangible assets		(2,314,064)	(914,978)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(3,572,721)	(5,256,651)
Sale of property, plant and equipment		80,125	709,314
Acquisition of fixed asset investments		(24,684)	(113,769)
Other cash flows from investing activities		(5,500,000)	17,828,844
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(11,331,344)</b>	<b>12,252,760</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(11,278,093)</b>	<b>40,859,174</b>
Loans raised		15,434,905	0
Repayments of loans etc		0	(10,724,064)
Dividend paid		0	(20,000,000)
Acquisition of treasury shares		(19,620,000)	0
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>(4,185,095)</b>	<b>(30,724,064)</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>(15,463,188)</b>	<b>10,135,110</b>
Cash and cash equivalents beginning of year		17,835,777	7,700,667
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>2,372,589</b>	<b>17,835,777</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		2,372,589	17,835,777
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>2,372,589</b>	<b>17,835,777</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

## 2 Staff costs

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	47,956,906	50,301,929
Pension costs	5,369,431	5,357,539
Other social security costs	1,141,478	1,335,553
Other staff costs	2,082,447	2,014,451
	<b>56,550,262</b>	<b>59,009,472</b>
Average number of full-time employees	109	110

	<b>Remuneration of Management 2022 DKK</b>	<b>Remuneration of Management 2021 DKK</b>
Executive Board	3,651,889	4,267,576
Board of Directors	470,000	436,666
	<b>4,121,889</b>	<b>4,704,242</b>

## 3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Amortisation of intangible assets	2,568,035	1,981,138
Depreciation of property, plant and equipment	2,832,508	3,116,478
	<b>5,400,543</b>	<b>5,097,616</b>

**4 Other financial income**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	0	16,837
Other interest income	0	13,055
Exchange rate adjustments	908,928	1,582,661
Other financial income	3,320,607	0
	<b>4,229,535</b>	<b>1,612,553</b>

**5 Other financial expenses**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	485,678	479,244
Exchange rate adjustments	1,977,813	978,864
Other financial expenses	47,435	28,951
	<b>2,510,926</b>	<b>1,487,059</b>

**6 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	5,359,272	8,719,516
Change in deferred tax	502,880	108,420
	<b>5,862,152</b>	<b>8,827,936</b>

**7 Proposed distribution of profit and loss**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Retained earnings	18,880,040	29,569,077
	<b>18,880,040</b>	<b>29,569,077</b>

**8 Intangible assets**

	<b>Acquired intangible assets DKK</b>	<b>Acquired licences DKK</b>	<b>Goodwill DKK</b>
Cost beginning of year	6,983,430	9,770,450	15,275,709
Additions	2,314,064	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>9,297,494</b>	<b>9,770,450</b>	<b>15,275,709</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(5,813,693)	(9,770,450)	(1,878,362)
Amortisation for the year	(1,036,910)	0	(1,531,125)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(6,850,603)</b>	<b>(9,770,450)</b>	<b>(3,409,487)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,446,891</b>	<b>0</b>	<b>11,866,222</b>

Goodwill is amortised straight-line over its estimated useful life, which is determined on the basis of management's experience in the individual business areas. It has not been possible to estimate useful life reliably, for which reason such useful life has been set at 10 years in accordance with the Danish Financial Statements Act.

## 9 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	45,599,861	12,358,960	18,831,841	2,523,438
Additions	752,970	2,279,879	2,052,019	0
Disposals	0	(118,255)	(11,210)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>46,352,831</b>	<b>14,520,584</b>	<b>20,872,650</b>	<b>2,523,438</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(29,546,455)	(10,379,196)	(14,802,238)	(1,998,015)
Depreciation for the year	(839,113)	(774,029)	(1,045,524)	(173,842)
Reversal regarding disposals	0	118,255	6,726	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(30,385,568)</b>	<b>(11,034,970)</b>	<b>(15,841,036)</b>	<b>(2,171,857)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>15,967,263</b>	<b>3,485,614</b>	<b>5,031,614</b>	<b>351,581</b>
Recognised assets not owned by entity	-	-	3,298,784	-

Recognised assets not owned by the entity consists of leased fixed assets.

## 10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	878	25,000	1,445,004
Additions	0	0	24,684
<b>Cost end of year</b>	<b>878</b>	<b>25,000</b>	<b>1,469,688</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>878</b>	<b>25,000</b>	<b>1,469,688</b>

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Fredericia Furniture UK Ltd.	London	100.00

<b>Investments in associates</b>	<b>Registered in</b>	<b>Equity interest %</b>
3 Days of Design ApS	København K	20.00

### 11 Prepayments

Prepayments comprises costs, which are paid in the financial year, but are related to the next financial year.

### 12 Share capital

	<b>Number</b>	<b>Par value DKK</b>	<b>Nominal value DKK</b>
A- share capital	483,300	1	483,300
B- share capital	1,449,900	1	1,449,900
C- share capital	214,800	1	214,800
	<b>2,148,000</b>		<b>2,148,000</b>

### 13 Treasury shares

	<b>Number</b>	<b>Nominal value DKK</b>	<b>Share of contributed capital %</b>	<b>Purchase/ (selling) price DKK</b>
C- share capital	214,800	214,800	10.00	19,620,000
<b>Investments acquired</b>	<b>214,800</b>	<b>214,800</b>	<b>10.00</b>	
C- share capital	214,800	214,800	10.00	
<b>Holding of treasury shares</b>	<b>214,800</b>	<b>214,800</b>	<b>10.00</b>	

The Company has acquired treasury shares from its minority shareholders. The total payment for shares amounted to DKK 19,620 thousand, which has been transferred from retained earnings under equity. These shares have not been cancelled and are therefore held as treasury shares. The acquirement has been authorised at the General Meeting.

### 14 Deferred tax

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Intangible assets	1,138,321	857,347
Property, plant and equipment	1,181,231	1,121,569
Inventories	413,468	327,920
Receivables	308,182	231,486
<b>Deferred tax</b>	<b>3,041,202</b>	<b>2,538,322</b>

<b>Changes during the year</b>	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Beginning of year	2,538,322	2,048,902
Recognised in the income statement	502,880	108,420
Addition through business combinations etc	0	381,000
<b>End of year</b>	<b>3,041,202</b>	<b>2,538,322</b>

### 15 Other provisions

Other provisions comprises earn-out payments related to the acquisition of Erik Jørgensen Møbelfabrik A/S. The provision is estimated at DKK 6,300 thousand, of which DKK 2,432 thousand is due in 2023 and therefore recognised as a current liability.

### 16 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due within 12 months 2022 DKK</b>	<b>Due within 12 months 2021 DKK</b>	<b>Due after more than 12 months 2022 DKK</b>	<b>Outstanding after 5 years 2022 DKK</b>
Mortgage debt	893,103	1,800,096	17,540,974	15,426,573
	<b>893,103</b>	<b>1,800,096</b>	<b>17,540,974</b>	<b>15,426,573</b>

### 17 Changes in working capital

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Increase/decrease in inventories	(10,993,261)	(1,590,651)
Increase/decrease in receivables	3,995,919	(6,545,840)
Increase/decrease in trade payables etc	(10,789,255)	(2,434,113)
	<b>(17,786,597)</b>	<b>(10,570,604)</b>

### 18 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2022 DKK</b>	<b>2021 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	9,828,388	11,669,802

Unrecognised rental and lease commitments consists of operating lease agreements of fixed assets.

There has been made an agreement for the commercial lease in Copenhagen, London and Norway, where the total obligations in total is DKK 9,488 thousand.

The agreement in Copenhagen can be terminated earliest 31.12.2025. The agreement in London can be terminated earliest 31.10.2023. The agreement in Norway can be terminated earliest 31.01.2024.

### **19 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Thomas Graversen Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore secondarily liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, which is limited to the equity interest by which the entity participates in the Group, as well as secondarily liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### **20 Assets charged and collateral**

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The accounting value of the property is DKK 15,967 thousand (2021: DKK 16,053 thousand).

### **21 Related parties with controlling interest**

Thomas Graversen Holding ApS, Fredericia, Business Registration no. 43447890, holds 95% voting rights through A-shares and has therefore controlling influence on the entity.

Thomas Graversen, Fredericia holds 51% of the voting rights in Thomas Graversen Holding ApS and has therefore controlling influence on the entity.

### **22 Transactions with related parties**

Only transactions with related parties that are not carried out at market terms are disclosed in the annual report. No such transactions have been performed.

### **23 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest and smallest group:

Thomas Graversen Holding ApS, Fredericia, Business Registration no. 43447890
